253. De furtis. Si quis liber homo furtum fecerit, et
in [ipsum furtum temptus fuerit, id est fegangit, usque ad
decem silequas, furtum ipsum sibi nonum reddat, et con-
ponat pro tali culpa sol. ocluginta, aut animae suae incurrat
periculum,

254, Si seruus furlum fecerit, et tentus fuerit in ipsum
furtum, usque ad decem seliquas, sibi nonum reddatur,
exceplo conponat pro culpa solidos quadraginta aut occidatur,

255. Si quis per prodilorem, id est per certum indica-
torem furfum inuenerit, sib nonum qui furtum fecit ei resli-
tuat,

256. Si seruus dum in fuga est, furlum aut damnum
alii fecerit, et in ipsa fuga foris prouincia migrauerit et non
redierit, tunc dominus serui medielatem pro ipsam rem quam
furauit, aut damnum si fecit, restituat. Nam si regressus
fuerit in potestatem domini sui, tunc de quantum tulit, caput
tantum dominus ejus in integrum reddat, cessante in hoc
capitulo poena furti, eo quod in fuga fuit.

257. Si mulier libera fulcfrea super furtum conprehensa
fuerit, furtum quod fecerit, sibi nonum conponal; nam alia
culpam non requiratur, pro eo quod iniuria passa est; sed
uitium suum repulet qui opera indecentem facere (emplauit.
[efr. Roth. 253. Liutpr. 146.]

258, Si haldia aut ancilla super furtum templa fuerit,
conponat dominus earum furtum ipsup sibi nonum, excepto
pro culpa solidos quadraginta. [cfr. Grim. 9.]

259. Si liber homo puerum aut seruum suum furtum
facere iusserit et ipse furlus inuentus fuerit, sibi nonum
conponat, et alterum tantum in curtem regis persoluat, quia
inhonestum esse uedetur et nulli rei conuenit rationi, ut homo
liber se in furlum debeat miscere aut consensum prebere,
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260. Si quis aurum aut uestis seu qualibet rem in uia
inuenerit, et super genuculum lenauerit, et non manefestauerit
aut ad iudicem non adduxerit, sibi nonum reddat.

261. Si seruus, dum ancillam alienam habet uxorem,
fartum fecerit, et ancillam et filiis, seruts aliends, notri-
uerit, omnem furtum, quod fecerit, seruus conponat; nam
nihil repotetur in culpa nec in damnositatem ancillae uel
filiis eius, Tantum est, si ancilla aut filii simul cum patre ad
furtum faciendum non ambolauerint; nam si fecerint, similis
illi efficiantur,

262. Si seruus, dum in fuga est positus, res aliquas
cuilibet homini commendaiierit, posteaque proprius dominus
requisinerit eas, et ille qui suscepit denegauerit, et postea
inuentum fuerit, pro furtum eas reddat.

263. Si plures homines furtum in unum fecerint, tam
liberi quam serui, liceat eos si uoluerint, se insimul adunare
et furtum ipsum in actogild reddere. Si quis se ex ipsis
deuiderit, pro se tantum legibus conponat, id est ipsum fur-
tum sibi nonum [cfr. cap. 12].